
Uchwała Nr XXV/197/2012
Rady Gminy Smołdzino

z dnia 29 marca 2012 roku

w sprawie zasad używania herbu Gminy Smołdzino

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  13  ustawy  z  dnia  8 marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; Dz. U. z 2002 r.: Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; Dz. U. 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz.1218; Dz. U. z  2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675; Dz. U. 
z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281) 
oraz  §  7  ust.  3  Statutu  Gminy  Smołdzino  przyjętego  Uchwałą  Nr  VIII/67/2011  Rady Gminy 
Smołdzino z dnia 28 kwietnia 2011 r.

Rada Gminy Smołdzino
uchwala, co następuje:

      § 1
1. Ustala  się  zasady  używania  herbu  Gminy  Smołdzino,  którego  wzory określone  zostały

w Załączniku nr 2 do Statutu Gminy Smołdzino przyjętego Uchwałą Nr VIII/67/2011 Rady 
Gminy  Smołdzino  z  dnia  28  kwietnia  2011  r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Gminy 
Smołdzino.

2. Herb Gminy Smołdzino może być używany w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych
ze wzorcem graficznym ustalonym w uchwale, o której mowa w ust.1.

§ 2
1. Herb Gminy Smołdzino może być używany przez organy gminy i jednostki organizacyjne 

gminy do celów związanych z realizacją zadań statutowych.
2. Prawo nieodpłatnego używania herbu Gminy Smołdzino przez podmioty, o których mowa

w ust.1, przysługuje im z mocy niniejszej uchwały.

§ 3
1. Herb umieszczany jest w sali obrad Rady Gminy Smołdzino, w pomieszczeniach Urzędu 

Gminy Smołdzino oraz w gminnych budynkach użyteczności publicznej.
2. Herb  Gminy  Smołdzino  jest  wywieszany  z  okazji  uroczystości  gminnych  w  miejscu

ich odbywania oraz w innych miejscach, za zgodą Wójta Gminy.
3. Herb  Gminy  Smołdzino  umieszczany  jest  na  drukach  urzędowych,  pieczątkach, 

emblematach, wizytówkach organów Gminy,  w publikacjach (w tym  w zaproszeniach) 
wydawanych  przez  Wójta  Gminy  Smołdzino  oraz  pod  Jego  Patronatem,  na  stronach 
internetowych  Urzędu  Gminy  i  jednostek  podległych,  na  materiałach  i  upominkach 
promocyjnych Gminy.

4. Herb Gminy Smołdzino może być umieszczany na zewnątrz budynków, o których mowa
w  ust.1  a  także  nieruchomościach  stanowiących  własność  organów  wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy.



§ 4
1. Korzystanie z herbu Gminy Smołdzino może być odpłatne lub nieodpłatne.
2. Wójt Gminy Smołdzino może wyrazić zgodę  na nieodpłatne korzystanie z herbu Gminy 

Smołdzino ubiegającemu się podmiotowi w dowód uznania jego działalności, aktywnego 
uczestnictwa  w  życiu  gminy  lub  gdy  działalność  tego  podmiotu  przyczynia  się
do upowszechniania pozytywnego wizerunku Gminy.

§ 5
1. Zgodę na nieodpłatne używanie herbu Gminy Smołdzino w celach niekomercyjnych mogą 

uzyskać także instytucje, organizacje, stowarzyszenia, fundacje, osoby fizyczne i prawne 
oraz jednostki nie posiadające osobowości prawnej, wykonujące działalność o szczególnym 
znaczeniu dla mieszkańców Gminy Smołdzino.

2. Wnioski w sprawie uzyskania zgody, o której mowa w ust.1 powinny określać proponowany 
sposób i okres używania herbu Gminy Smołdzino, a także ich miejsca. Do wniosku należy 
dołączyć projekt graficzny używania herbu.

3. Zgodę,  o której  mowa w § 5 ust.1  wyraża Wójt  Gminy Smołdzino określając warunki 
używania herbu.

4. Wójt  Gminy może cofnąć  zgodę  w trybie natychmiastowym,  jeżeli  podmiot  używający 
herbu używa go niezgodnie z określonymi warunkami.

§ 6
1. Używanie  bądź  rozpowszechnianie  wizerunku  herbu  Gminy  Smołdzino  w  celach 

komercyjnych,  w  szczególności  umieszczanie  ich  na  przedmiotach  przeznaczonych
do obrotu handlowego oraz zamieszczenie herbu Gminy Smołdzino w znaku towarowym 
lub na towarach wymaga zgody Wójta Gminy Smołdzino.

2. Używanie  herbu  Gminy  Smołdzino  w  celach,  o  których  mowa  w  §  6  ust.1  następuje
w formie odpłatnej.

3. Zasady odpłatności strony określają w drodze umowy cywilno – prawnej.
4. Wójt  Gminy Smołdzino może cofnąć  zgodę  w trybie natychmiastowym, jeżeli  podmiot 

używający herbu używa go niezgodnie z określonymi warunkami.

§ 7
Herb Gminy Smołdzino nie może być wykorzystywany w kampanii w wyborach powszechnych 
każdego szczebla prowadzonej przez komitety wyborcze ugrupowań,  stowarzyszeń  społecznych, 
fundacji, partii politycznych oraz przez kandydatów niezależnych.

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

§ 9
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  dzienniku  Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.


